ПРОТОКОЛ
заседания Экспортного совета при Главе Чувашской Республики

от 17 декабря 2024 г. № 4
г. Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава Чувашской Республики

О.А. Николаев

Присутствовали:

члены Совета - по отдельному списку

приглашенные - по отдельному списку

1. Об итогах развития экспортной деятельности в Чувашской Республике
______________________ в 2024 году и задачах на 2025 год____________________

(Краснов Д.И., Артамонов, Лекарев, Степанов, Лежнина, Николаев)

1.1. Минэкономразвития Чувашии (Д.И. Краснову), Минсельхозу Чувашии
(С.Г. Артамонову), Минпромэнерго Чувашии (С.Н. Лекареву), АНО «ЦЭП»
(А.Е. Захарову):

продолжить реализацию региональных проектов Чувашской Республики,
направленных на реализацию национального проекта «Международная
кооперация и экспорт».

Срок; до 31 декабря 2025 года;
обеспечить систематический сбор и анализ предложений экспортно

ориентированных субъектов предпринимательства в Чувашской Республике
в части развития экспортной деятельности в Чувашской Республике.

Срок: до 31 декабря 2025 года;
совместно с Союзом «Торгово-промышленная палата Чувашской

Республики» (далее - ТПП Чувашской Республики) провести рабочую встречу
с экспортно ориентированными субъектами предпринимательства в Чувашской
Республике в целях их вовлечения в экспортную деятельность.

Срок: до 1 марта 2025 года.
1.2. Исполнительным органам Чувашской Республики поручить, экспортно

ориентированным субъектам предпринимательства в Чувашской Республике
рекомендовать направлять в Минэкономразвития Чувашии:

предложения по совершенствованию мер поддержки экспорта
на территории Чувашской Республики;

информацию по проблемным вопросам развития экспортной деятельности
и предложения по их решению;

информацию об осуществлении транспортно-логистических перевозок
экспортно ориентированными субъектами предпринимательства в Чувашской
Республике (экспортируемый товар, страна экспорта^ догистические цепочки

длахёи .'чдмп цист рации-.
‘-.п ь/ и н и с т р а ц и я Г л а в ь 1

Чувашской Республики

ТУПИЛ о
20___ г. В.>'. М0^